
 

 

 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 21 del 16/09/2025 

OGGETTO: EVENTI EFFETTUATI IN OCCASIONE DELLA RAPPRESENTAZIONE 
TEATRALE ET VOILA - LIQUIDAZIONE FATTURE SIAE - CIG: B7D374E176.  

IL RESPONSABILE 

VISTO 
 il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrotecnico Luciano Fi-

liani, avvenuto secondo le disposizioni di legge; 
 
RITENUTO 

 di avere titolo a emanare il presente provvedimento; 
 

 Viste: le comunicazioni intercorse con la S.I.A.E. (Società Italiana degli Autori ed Editori); 

Preso Atto che le manifestazioni hanno avuto luogo regolarmente come da autorizzazione rilasciata 
dalla SIAE – Agenzia di Silvi presso il teatro comunale di Atri  il 12 Aprile 2024 con la 
rappresentazione teatrale Et Voilà;  

Considerato: che non è necessario acquisire il DURC concernente la SIAE, in quanto non si 
configura come attività economica di acquisizione di beni e servizi, riconducibili alle previsioni di 
cui alla Legge n. 296/2006, commi 1175-1176 (DURC); che la SIAE non è soggetta a rendere la 
dichiarazione ex art. 47 del DPR 445/2000; che la Legge 136/2010 non è applicabile alla S.I.AE. per 
i pagamenti a questa effettuati. 

VISTA  -  la sotto elencata fattura emesse alla Siae: 

 fattura 1624014466 del 02/05/2024   dell’importo complessivo pari a € 
285,04 di cui € 233,64 per imponibile ed € 51,40 per IVA ; 

RITENUTO,  pertanto, necessario procedere a liquidare, in favore della ditta SIAE;  

RITENUTO  - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla predetta SIAE; 



 

 

 

 - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa la fattura 1624014466 del 02/05/2024   
dell’importo complessivo pari a € 285,04 di cui € 233,64 per imponibile ed € 51,40 per IVA ; 

3) di disporre il pagamento dell’importo pari a € 233,64 a favore della SIAE, per l’espletamento 
del servizio sopra descritto;  

4) di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, 
il codice CIG: B7D374E176; 

5) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 

6) di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 


